

Dr hab. Mikołaj Krasnodębski, prof. uczelni
Instytut Humanistyczny PANS w Głogowie
Tel. 578-844-979
e-mail: mikolajkrasnodebski@gmail.com, m.krasnodebski@pans.glogow.pl

Warszawa, 8 października 2024 r.

Pan Dyrektor Instytutu Humanistycznego
Dr RADOŚLAW KAWCZYŃSKI
Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Głogowie
ul. Piotra Skargi 5
67-200 Głogów

SPRAWOZDANIE Z PRAC PRACOWNI
TERAPII FILOZOFICZNEJ PWSZ W GŁOGOWIE

Zajęcia Pracowni Terapii Filozoficznej (PTF) w roku akademickim 2023/24 odbywały się w piątki co dwa tygodnie w formule zdalnej za pośrednictwem programu Google Suite Meet w wymiarze 90 minut. Uczestniczyło w nich łącznie 11 osób, będących studentami Pedagogiki PANS, absolwentami tejże Uczelni i studentami Psychologii Collegium Verum. Po ukończonych zajęciach uczestnicy otrzymali zaświadczenia potwierdzające ich uczestnictwo.

Spotkania w ramach PTF miały teoretyczny i praktyczny charakter. W ramach spotkań PTF zostały omówiona światowe i krajowe dokonania w dziedzinie terapii filozoficznej oraz były czytane teksty źródłowe stoików, głównie Seneki fragmenty *Myśli* i *Listów moralnych do Lucyliusza*.

Należy dodać, że w Polsce terapia filozoficzna wciąż jest nowatorską dyscypliną, uprawianą metodologicznie w nielicznych ośrodkach naukowych. PANS w Głogowie należy to chlubnych przedstawicieli. PTF w PWSZ/PANS w Głogowie działa od października 2019, od czerwca 2023 zaś Katedra Filozoficznych Podstaw Psychologii i Terapii Filozoficznej Collegium Verum, z którą PTF współpracuje.

W kwietniu i maju 2024 r. gościem PTF był psycholog i terapeuta mgr Mariusz Godlewski, który odpowiadał na pytania studentów.

Owoce prac Pracowni są wystąpienia oraz publikacje na łamach periodyku „Paideia”:

- 1) „Dni Nauki” w PANS w Głogowie. Referat i warsztat dla uczniów liceum: mgr Aneta Szlama, dr hab. M. Krasnodębski,
- 2) „Dniu Terapii Filozoficznej” Collegium Verum w Warszawie: Organizacja i referat: M. Krasnodębski. Prowadzenie warsztatów: Anna Cieślak, studentka PANS.
- 3) Artykuł naukowy absolwentki PANS: mgr Aneta Szlama „Paideia” 6/2024, s. 151-179. Zob. <https://collegiumverum.pl/produkt/paideia-nr-6-2024/>
- 4) Artykuł naukowy absolwentki PANS: mgr Anna Pach, „Paideia” 6/2024, s. 363-383. Zob. <https://collegiumverum.pl/produkt/paideia-nr-6-2024/>
- 5) Recenzja publikacji naukowej absolwentki PANS: mgr Ewa Kołogryw, „Paideia” 6/2024, s. 467-476. Zob. <https://collegiumverum.pl/produkt/paideia-nr-6-2024/>
- 6) Referat na konferencji naukowej: M. Krasnodębski – *Terapia filozoficzna jako lekarstwo duszy*: Uniwersytet Mikołaj Kopernika w Toruniu, Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy.

Aneta Szlama przygotowała terapeutyczną powieść, nawiązującą do kultury antycznej. Autorka poszukuje środków finansowych na jej wydanie.

Mikołaj Krasnodębski